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gen risiko for mikrobiologisk forurening. Der er 
endvidere ikke større risiko for overførsel af 
tungmetaller eller persistente organiske forure- 
ninger fra de ulovligt fremstillede foderstoffer 
end fra andre foderstoffer. 

Kommissionen har fremdeles haft to medar- 
bejdere på inspektion i Frankrig den 19. og 20. 
august 1999 for at undersøge sagen og vurdere 
de franske myndigheders behandling af den. 
Deres rapport er endnu ikke fremlagt. Et udkast 
er forelagt Frankrig til kommentering. 

Det blev endelig oplyst fra Kommissionen, at 
alle medlemslande snarest vil blive anmodet om 
at gennemgå deres foderstofproduktion i denne 
sammenhæng. Det vil endvidere på et kommen- 
de møde i Den Stående Foderstofkomité blive 
vurderet om der skulle være behov for en præ- 
cisering eller opstramning af reglerne for så vidt 
angår denne problematik. 

Fødevareministeriet har på baggrund af 
ovenstående ikke vurderet det påkrævet, at der 
indføres importrestriktioner overfor Frankrig 
eller øvrige medlemslande, idet man bemærker, 
at den anvendte praksis ganske vist er i strid 
med gældende regler, men at der ikke er tale om 
nogen sundhedsrisiko. Ministeriet vil følge sa- 
gen nøje. 

Spm. nr. S 2927 

Til by- og boligministeren (20/8 99) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at der ikke har været 
danske entreprenører eller byggeselskaber in- 
volveret i projekteringen og opførelsen af de 
sammenstyrtede byggerier i forbindelse med 
jordskælvet i Tyrkiet?« 

Svar (26/8 99) 

By- og boligministeren (Jytte Andersen): 
Jeg kan oplyse, at jeg til brug for min besvarelse 
af spørgsmålet har bedt Dansk Industri, Danske 
Entreprenører, Byggeriets Arbejdsgivere (BYG), 
Arkitekt- og Ingeniørrådet (AI-rådet) og Hånd- 
værksrådet om oplysninger herom. Når jeg har 
modtaget oplysningerne, vil jeg vende tilbage 
med en endelig besvarelse af spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2928 

Til by- og boligministeren (20/8 99) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Skal ministerens udtalelser i DR1 den 19. 
august 1999 forstås således, at regeringen ener- 
gisk arbejder på at etablere et centralt brandre- 
gister, og at ministeren vil anmode Indenrigsmi- 
nisteriet om med al mulig kraft at fremskynde 
dette arbejde, som indtil nu har pågået i Bered- 
skabsstyrelsen i 6 år uden synlige resultater?« 

Svar (30/8 99) 

By- og boligministeren (Jytte Andersen): 
Det er min opfattelse, at udviklingen af et cen- 
tralt brandregister foregår målrettet. 

Jeg vil, som jeg nævnte i DR1 den 19. august 
1999, indkalde alle relevante parter til et møde, 
når Københavns Brandvæsen har afsluttet deres 
forprojekt om brandstatistik. Forprojektet for- 
ventes færdigt i september. 

Spm. nr. S 2956 

Til miljø- og energiministeren (24/8 99) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Hvad vil regeringen gøre for at sikre overhol- 
delse af reglerne om sprøjtning med Round up - 
og vil regeringen overveje at skærpe reglerne, 
således at brugen af Roundup skal stoppe tre 
uger før høst?« 

Begrundelse 

Efter de nuværende regler skal brugen af 
Roundup stoppe senest 10 dage før høst, men 
oplysninger i Politiken den 24. august 1999 vi- 
ser, at reglerne overtrædes - måske endda tem- 
melig systematisk. 

En stramning af reglerne, således at sprøjt- 
ning ikke må finde sted de sidste tre uger før 
høst, vil øge mulighederne for at undgå sprøjt- 
ning tæt på høsten og dermed mindske risikoen 
for, at giften bringes videre i fødekæden med 
det høstede korn. 


